РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 декабря 2011г.
	№418

Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика ОАО «Кузбассэнергосбыт»
В соответствии с Федеральным законом 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 №109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», Приказом ФСТ России от 24.11.2006 №302-э/5 «Об утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии» и Регламентом рассмотрения дел об установлении тарифов и (или) их предельных уровней на электрическую (тепловую) энергию (мощность) и на услуги, оказываемые на оптовом и розничных рынках электрической (тепловой) энергии (мощности), утвержденным Приказом Федеральной службы по тарифам от 8 апреля 2005 года №130-э, Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области постановляет:

1. Установить сбытовую надбавку для гарантирующего поставщика ОАО «Кузбассэнергосбыт» в соответствии с приложениями №1, №2 к настоящему постановлению.
2. Сбытовые надбавки, установленные п.1, вступают в силу и действуют в сроки, указанные в приложениях №1, №2 настоящего постановления.
3. Признать утратившими силу с 01 января 2012 года постановления Региональной энергетической комиссии Кемеровской области:
- от 28.12.2010 № 339 «Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика ОАО «Кузбассэнергосбыт»;
- от 15.06.2011 № 95 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 28.12.2010 №339 «Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика ОАО «Кузбассэнергосбыт».
4. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.
5. Настоящее постановление опубликовать в сборнике «Информационный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области», а также разместить на официальном сайте РЭК www.recko.ru.

	Председатель
Региональной энергетической комиссии
Кемеровской области
	 [image: image1.jpg]

А. Р. Крумгольц

Приложение №1

к постановлению

Региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

от 30 декабря 2011 года № 418
	Сбытовая надбавка гарантирующих поставщиков электрической энергии
с 01.01.2012 года по 30.06.2012 года

	№
п/п
	Наименование организации
в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа «население» и приравненные к ней категории потребителей
	тарифная группа «организации, оказывающие услуги по передаче электри-ческой энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организа-циям на праве собственности или ином законном основании»
	потребителям всех тарифных групп, за исключением потребителей групп «население» и «организации, оказывающие услуги по передаче электри-ческой энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	 ОАО «Кузбассэнергосбыт»
	87,51
	87,51
	87,51

 Приложение №2

к постановлению

Региональной энергетической комиссии

Кемеровской области

от 30 декабря 2011 года № 418

	Сбытовая надбавка гарантирующих поставщиков электрической энергии
с 01.07.2012 года

	№
п/п
	Наименование организации
в субъекте Российской Федерации
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа «население» и приравненные к ней категории потребителей
	тарифная группа «организации, оказывающие услуги по передаче электри-ческой энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организа-циям на праве собственности или ином законном основании»
	потребителям всех тарифных групп, за исключением потребителей групп «население» и «организации, оказывающие услуги по передаче электри-ческой энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании»

	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч
	руб./МВт·ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	 ОАО «Кузбассэнергосбыт»
	96,70
	96,70
	96,70